



Bestway International Holdings Limited
百威國際控股有限公司



中期報告 **2005**

百威國際控股有限公司（「本公司」）董事會謹此宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同二零零四年同期之比較數字。有關未經審核業績未經本公司核數師審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合收益賬

	附註	(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月 二零零五年 (未經審核) 千港元	二零零四年 (重列) 千港元
收益			
持續經營業務	4	161,553	148,741
終止經營業務		—	23,874
		161,553	172,615
銷售成本		(146,179)	(164,373)
毛利		15,374	8,242
其他收益	4	298	265
豁免債務收益		11,100	0
銷售及分銷成本		(1,766)	(2,095)
行政開支		(10,348)	(11,605)
其他經營收入淨額		1,759	—
財務成本	5	(1,890)	(4,597)
除稅前溢利／(虧損)	6	14,527	(5,084)
持續經營業務		—	(4,706)
終止經營業務		14,527	(9,790)
稅項	7		
持續經營業務		—	(105)
終止經營業務		—	—
期內溢利／(虧損)		14,527	(9,895)
歸屬於：			
母公司股權持有人		14,584	(10,045)
少數股東權益		(57)	150
		14,527	(9,895)
每股盈利			
每股盈利／(虧損) — 基本	8	0.293 仙	(0.344)仙
— 攤薄	9	不適用	不適用
每股中期股息		—	—

簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 二零零五年 九月三十日	(未經審核) 二零零五年 三月三十一日 (重列)
	附註	千港元	千港元
非流動資產			
固定資產			
土地		15,063	15,240
物業、廠房及設備		72,600	75,342
佔共同控制企業權益		8,491	8,491
可供銷售投資		2,866	2,866
預付租金		3,185	4,254
		102,205	106,193
流動資產			
存貨		27,008	20,095
應收賬款及票據	10	39,303	39,937
共同控制企業欠款		973	973
預付款項、定金及其他應收款項		11,644	10,244
已抵押存款		4,237	4,237
現金及銀行結餘		10,004	13,336
		93,169	88,822
流動負債			
計息銀行貸款及其他借貸		33,021	25,079
融資租約應付款項	11	—	1,355
應付賬款及票據	12	28,151	19,224
應付稅項		8,694	8,694
其他應付賬款及應計款項		22,486	25,224
結欠董事款項		197	460
結欠關連公司款項		—	700
來自股東之貸款		—	14,920
撥備		575	575
		93,124	96,231
流動資產淨值／(負債淨額)		45	(7,409)

		(未經審核) 二零零五年 九月三十日	(未經審核) 二零零四年 三月三十一日 (重列)
	附註	千港元	千港元
總資產減流動負債		102,250	98,784
非流動負債			
計息銀行貸款及其他借貸		12,116	31,084
來自一位股東之貸款		—	22,500
有抵押可換股債券	13	—	40,221
		12,116	93,805
		90,134	4,979
股本及儲備			
母公司股權持有人應佔權益			
已發行股本	14	51,453	42,112
其他儲備	15	43,087	236,278
保留虧損	15	(8,894)	(277,842)
		85,646	548
少數股東權益	15	4,488	4,431
		90,134	4,979

簡明綜合股權變動表概要

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 (未經審核) 千港元	二零零四年 (重列) 千港元
於四月一日之股權總額：		
按先前申報為股權	(9,646)	(36,041)
按先前分開申報為少數股東權益	4,431	11,984
	(5,215)	(24,057)
之前期間及期初調整香港會計準則 第32號—可換股債券	564	—
於四月一日重列	(4,651)	(24,057)
期內股權變動：		
換算外國業務之兌匯差額	3,343	0
兌換可換股債券	49,851	0
發行新股份淨額，包括股份溢價	27,007	13,294
於股權中直接確認之收入淨額	80,201	13,294
期內溢利	14,584	(10,045)
於九月三十日之股權總額	90,134	(20,808)

簡明綜合現金流動報表

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
經營業務之現金流出淨額	9,903	(3,378)
投資活動之現金流出淨額	(382)	(722)
融資活動之現金(流出)／流入淨額	(12,853)	14,722
現金及等同現金項目增加／(減少)	(3,332)	10,622
期初之現金及等同現金項目	13,336	4,414
期終之現金及等同現金項目	10,004	15,036
現金及等同現金項目結餘分析		
現金及銀行結餘	10,004	15,036
	10,004	15,036



簡明綜合財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

1. 會計政策

中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文編製，當中包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。

編製簡明中期財務報表所採用之會計政策及方法與截至二零零五年三月三十一日止年度的年度財務報表所載者一致，惟本集團採納於二零零五年一月一日或以後生效之會計期間生效之新訂／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則（「香港會計準則」）（統稱「香港財務報告準則」）後，本集團已更改其若干會計政策：

香港會計準則第1號	財務報表之呈列
香港會計準則第2號	存貨
香港會計準則第7號	現金流量表
香港會計準則第8號	會計政策、會計估計之變更及差錯
香港會計準則第10號	資產負債表日後事項
香港會計準則第12號	所得稅
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備
香港會計準則第17號	租賃
香港會計準則第18號	收入
香港會計準則第19號	僱員福利
香港會計準則第21號	外幣匯率變動之影響
香港會計準則第23號	借貸費用
香港會計準則第24號	關聯方披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第28號	於聯營公司的投資
香港會計準則第32號	金融工具：披露與列報
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第37號	撥備、或有負債及或有資產
香港會計準則第38號	無形資產
香港會計準則第39號	金融工具：確認與計量
香港會計準則第40號	投資物業
香港財務報告準則第2號	以股份支付之款項
香港財務報告準則第3號	企業合併
香港(SIC)-詮釋第21號	所得稅-無折舊資產的重估價值回收
香港-詮釋第4號	租賃-確定香港土地租賃的租賃年期



1. 會計政策 (續)

採納香港財務報告準則對本集團之會計政策構成以下影響：—

(a) 香港會計準則第17號「租賃」

在過往年度，自用租賃土地及樓宇乃以成本值減累計折舊及累計耗損虧損入賬。

由二零零五年四月一日採納香港會計準則第17號後，如果位於租賃土地之上任何建築物權益之公允值能夠與本集團首次訂立租賃時或自前度承租人接收時之土地租賃權益公允值分開確定，則自用土地之租賃權益會列作經營租約入賬。

採納該等香港會計準則對中期財務報表並無構成重大影響。

(b) 少數股東權益 (香港會計準則第1號「財務報表之呈報」及香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」)

在過往年度，於結算日之少數股東權益乃於綜合資產負債表內與負債分開呈報，並列作資產淨值之扣減。少數股東權益所佔本集團年內業績亦會在收益賬內分開呈報，並列作計算股東應佔溢利前作出之扣減。

根據香港會計準則第1號及香港會計準則第27號之規定，由二零零五年一月一日起，於結算日之少數股東權益會在綜合資產負債表之權益項目中，與本公司股東之應佔權益分開呈報，而少數股東權益所佔本集團期內業績則會在綜合收益賬中列作為本公司少數股東權益與本公司股東之間分配之本期溢利或虧損總額。

綜合資產負債表、收益賬及權益變動表內呈報有關少數股東權益之比較期間數據已因而相應重列。

(c) 香港財務報告準則第3號—企業合併及香港會計準則第36號—資產減值

於過往期間，於二零零一年一月一日之前進行收購產生之商譽／負商譽於收購年內與綜合資本儲備對銷，且於所收購業務出售或減值之前不會在收益賬中確認。採納香港財務報告準則第3號及香港會計準則第36號後，收購產生之商譽不再予以攤銷處理，而改為進行每年減值審議。已確認之商譽減值虧損不可在其後期間撥回。本集團於被收購人可識別資產、負債及或然負債之公允淨值權益，較附屬公司及聯營公司之收購成本多出之數（先前稱為「負商譽」）會於重新評估後即時在收益賬確認。



1. 會計政策 (續)

- (c) 香港財務報告準則第3號－企業合併及香港會計準則第36號－資產減值(續)
香港財務報告準則第3號之過渡條文要求本集團於二零零五年一月一日對銷累計攤銷賬面值，並相應計入商譽成本，及把負商譽賬面值(包括綜合資本儲備中之剩餘部份)在保留盈利中取消確認。先前已對銷綜合資本儲備之商譽繼續與綜合資本儲備對銷，及當所有或部份與商譽有關之業務出售或與商譽有關之現金產生單位減值時並不會於收益賬確認。

上述變動之影響已概述於簡明綜合財務報表附註2。根據香港財務報告準則第3號之過渡條文，比較數字並無重列。

- (d) 香港會計準則第32號及香港會計準則第39號－金融工具
可換股票據

於過往期間，本集團之可換股債券以面值於資產負債表內列賬。自二零零五年四月一日採納香港會計準則第32號及第39號起，已發行之可換股債券分為負債部份及權益部份。

發行可換股票據時，負債部分之公允值乃利用非可換股債券等值項目之市場比率釐定，且該金額按已攤銷成本為基準入賬列作長期負債，直至在兌換或贖回時註銷為止。所得款項餘額會分配至換股權，於扣除交易成本後在股東權益內確認入賬。換股權賬面值在其後年度不會重新計量。

上述變動之影響已概述於簡明綜合財務報表附註2。根據香港會計準則第32號，比較數字並無重列。

2. 會計政策變動影響之概要

採納香港財務報告準則後，以下賬目之期初結餘已作追溯調整。有關前期調整及期初調整之詳情概述如下：

(a) 對二零零五年四月一日股權總額期初結餘之影響

新政策之影響 (增加／(減少))	可換股債券之			總計 (未經審核)
	資本儲備 (未經審核)	股權部份 (未經審核)	保留盈利 (未經審核)	
	附註	千港元	千港元	千港元
期初調整：				
香港財務報告準則第3號				
取消確認負商譽	1(c)	(4,581)	—	4,581
香港會計準則第32號				
可換股債券	1(d)	—	10,194	—
於二零零五年四月一日				
之整體影響		(4,581)	10,194	4,581

3. 分類資料

分類資料以本集團主要分部呈報基準業務分類呈報。於釐訂本集團地區分類時，收入乃按客戶所在地區分類，至於資產乃按資產所在地區分類。由於本集團逾90%收益業績及資產均來自中國大陸之營運，故並無再呈報地區分類資料。

本集團之經營業務乃按其業務性質以及所提供之產品及服務而獨立組織及管理。本集團每一項業務分類代表一項策略性業務單位，而所提供之產品及服務所承受之風險及回報，與其他業務分類者有所不同。業務分類之概要詳情如下：

持續經營業務：

- (a) 膠布分類從事製造及銷售膠布；及
- (b) 企業及以投資控股形式從事之其他業務分類，同時包括一般企業收入及開支項目。

終止經營業務：

- (a) 膠地板分類從事製造及銷售膠地板。



3. 分類資料 (續)

業務分類

下表呈列本集團業務分類之收益、溢利／(虧損)及開支資料。

	(未經審核)							
	截至九月三十日止六個月							
	持續經營業務				終止經營業務		綜合	
	膠布		企業及其他業務		膠地板			
二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
分類收益：								
銷售予外部客戶	161,553	148,741	-	-	-	23,874	161,553	172,615
其他收益	-	-	267	188	-	75	267	263
總收益	161,553	148,741	267	188	-	23,949	161,820	172,878
分類業績	8,895	4,314	(3,609)	(4,974)	-	(4,535)	5,286	(5,195)
未分配收入							31	2
豁免債務收益							11,100	-
財務成本							(1,890)	(4,597)
稅項							-	(105)
期內溢利／(虧損)							14,527	(9,895)

地區分類

本集團逾90%之收益、業績及資產均來自中國之業務。

4. 收益

營業額指所售貨品之發票淨值，並已扣除有關退貨及貿易折扣，惟不包括集團內公司間之交易。

本集團之收益分析如下：—

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
營業額		
銷售產品：		
膠布	161,553	148,741
膠地板	—	23,874
總計	161,553	172,615
其他收益		
利息收入	31	2
承包費用收入	234	234
其他	33	29
總計	298	265

5. 財務成本

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
銀行貸款、透支及其他貸款之利息：		
須於五年內悉數償還	1,890	3,271
銀行貸款之利息：		
須於五年後悉數償還	—	247
有抵押可換股債券之利息	—	986
融資租約之利息	—	93
	1,890	4,597

6. 除稅前溢利／(虧損)

本集團之經營業務溢利／(虧損)已扣除下列各項：－

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
已售存貨成本	146,179	164,373
折舊	5,434	8,915
出售可供銷售投資收益	1,636	—
出售固定資產收益	123	—
	<u>153,372</u>	<u>173,288</u>

7. 稅項

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
過往年度不足撥備	—	105
期內稅項支出	—	105
	<u>—</u>	<u>210</u>

由於本集團於期內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。本集團其他於中國內地經營之附屬公司自其註冊成立以來一直錄得虧損，因此於截至二零零五年九月三十日止期間並無就所得稅作出撥備。

本集團有源於香港之稅務虧損154,335,000港元(二零零四年：150,252,000港元)，可無限期用以抵銷呈現虧損公司將來之應課稅溢利。由於產生遞延稅項資產之附屬公司已呈現虧損一段時間，故並無就該等虧損確認遞延稅項資產。

8. 每股基本盈利

每股基本盈利／（虧損）乃按期內股東應佔未經審核溢利淨額14,527,000港元（二零零四年：虧損9,895,000港元）及期內已發行普通股加權平均數4,952,682,798股（二零零四年：2,878,740,983股）計算。

9. 每股攤薄盈利

由於所有可換股債券於本期間內轉換為股份，故並無計算截至二零零五年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利。

10. 應收賬款及票據

本集團主要以信貸形式與其客戶訂立貿易條款。信貸期一般為期60至90日。於二零零五年九月三十日，按發票日期計算之應收賬款及票據賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零五年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零五年 三月三十一日 千港元
30日內	27,175	24,600
31至60日	5,471	7,001
61至90日	6,152	8,449
90日以上	3,925	3,307
	42,723	43,357
減：呆賬撥備	(3,420)	(3,420)
	39,303	39,937

11. 融資租約應付款項

於二零零五年九月三十日，根據融資租約須承擔之未來最低租金總額如下：

	(未經審核) 二零零五年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零五年 三月三十一日 千港元
須於下列期間支付之款項：		
一年內	—	1,410
第二年	—	—
第三年至第四年，包括首尾兩年	—	—
	<hr/>	<hr/>
融資租約最低付款總額	—	1,410
未來財務支出	—	(55)
	<hr/>	<hr/>
融資租約應付款項淨額總計	—	1,355
列作流動負債之部份	—	(1,355)
	<hr/>	<hr/>
長期部份	—	—
	<hr/>	<hr/>

12. 應付賬款及票據

於二零零五年九月三十日，按發票日期計算之應付賬款及票據賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零五年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零五年 三月三十一日 千港元
30日內	15,184	5,843
31至60日	5,327	4,437
61至90日	5,153	2,876
90日以上	2,487	6,068
	<hr/>	<hr/>
	28,151	19,224
	<hr/>	<hr/>

13. 有抵押可換股債券

	(未經審核) 二零零五年 九月三十日	(未經審核) 二零零五年 三月三十一日 (重列)
	千港元	千港元
1.5%第二批有抵押可換股債券 (「第二批可換股債券」)	—	40,221
	<u>—</u>	<u>40,221</u>

面值為50,414,704港元之第二批可換股債券由二零零二年九月十九日起計7年後到期，按年率1.5厘計息，可按每股0.20港元之價格兌換為股份。

可換股票據負債部份之公平值利用類似債務當時之市場息率5%釐定，並列賬為長期負債。所得款項餘款撥作確認及計入於股東股權內之換股權。

於二零零五年六月二十三日，Wealthguard行使權利將1.5%第二批可換股債券50,414,704港元以換股價每股0.2港元全數轉換為252,073,520股股份。

14. 股本

	(未經審核) 二零零五年 九月三十日	(經審核) 二零零五年 三月三十一日
	千港元	千港元
法定：		
24,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股	<u>240,000</u>	<u>240,000</u>
已發行及繳足：		
5,145,273,520股(二零零五年三月三十一日： 4,211,200,000股)每股面值0.01港元之普通股	<u>51,453</u>	<u>42,112</u>

於二零零五年四月二十二日，Wealthguard向若干獨立投資者按每股0.04港元配售本公司682,000,000股每股面值0.01港元的普通股。同日，本公司以每股0.04港元向Wealthguard配發及發行682,000,000股新股。

於二零零五年六月二十三日，Wealthguard行使權利將1.5%第二批可換股債券50,414,704港元以換股價每股0.2港元全數轉換為252,073,520股股份。

15. 綜合權益變動表

	已發行股本 千港元	股份溢價賬 千港元	實繳盈餘 千港元	資本儲備 千港元	可換股債券					少數股東權益 千港元	總計 千港元
					資產重估儲備 千港元	之權益組成部份 千港元	一般儲備 千港元	匯兌波動儲備 千港元	保留溢利/(虧損) 千港元		
(未經審核)											
截至二零零五年九月三十日止六個月											
於二零零五年四月一日	42,112	186,340	52,743	4,581	4,180	—	188	(17,367)	(282,423)	4,431	(5,215)
取消確認負商譽	—	—	—	(4,581)	—	—	—	—	4,581	—	0
香港會計準則第32號—可換股債券	—	—	—	—	—	10,194	—	—	—	—	10,194
於二零零五年四月一日之結餘 經重列	42,112	186,340	52,743	0	4,180	10,194	188	(17,367)	(277,842)	4,431	4,979
發行新股份	6,820	20,460	—	—	—	—	—	—	—	—	27,280
發行股份支出	—	(273)	—	—	—	—	—	—	—	—	(273)
兌換可換股債券	2,521	47,894	—	—	—	(10,194)	—	—	—	—	40,221
股份溢價減少抵銷累計虧損	—	(254,421)	—	—	—	—	—	—	254,421	—	0
換算中國附屬公司財務報表產生 之匯差額	—	—	—	—	—	—	—	3,343	—	—	3,343
截至二零零五年九月三十日 止期間純利	—	—	—	—	—	—	—	—	14,527	57	14,584
於二零零五年九月三十日	51,453	0	52,473	0	4,180	0	188	(14,024)	(6,894)	4,488	90,134
由下列公司保留儲備:											
本公司及附屬公司	51,453	0	52,743	0	2,817	—	—	(13,853)	(10,806)	4,488	86,842
共同控制企業	—	—	—	—	1,363	—	188	(171)	1,912	—	3,292
於二零零五年九月三十日	51,453	0	52,743	0	4,180	—	188	(14,024)	(6,894)	4,488	90,134
可換股債券											
	已發行股本 千港元	股份溢價賬 千港元	實繳盈餘 千港元	資本儲備 千港元	資產重估儲備 千港元	之權益組成部份 千港元	一般儲備 千港元	匯兌波動儲備 千港元	保留溢利/(虧損) 千港元	少數股東權益 千港元	總計 千港元
於二零零四年四月一日	28,512	146,585	52,743	4,581	7,470	—	188	(16,854)	(259,266)	11,984	(24,057)
發行新股份	5,600	7,694	—	—	—	—	—	—	—	—	13,294
截至二零零四年九月三十日 止期間純利	—	—	—	—	—	—	—	—	(9,895)	(150)	(10,045)
於二零零四年九月三十日	34,112	154,279	52,743	4,581	7,470	0	188	(16,851)	(269,161)	11,834	(20,808)
由下列公司保留儲備:											
本公司及附屬公司	34,112	0	52,743	0	6,268	—	—	(16,683)	(270,590)	11,834	(23,456)
共同控制企業	—	—	—	—	1,202	—	188	(171)	1,429	—	2,648
於二零零四年九月三十日	34,112	0	52,743	0	7,470	—	188	(16,851)	(269,161)	11,834	(20,808)



16. 關連人士交易

關連人士之未償還餘款

	結欠關連人士款項		結欠關連人士款項	
	二零零五年 九月三十日 (未經審核)	二零零五年 三月三十一日 (未經審核)	二零零五年 九月三十日 (未經審核)	二零零五年 三月三十一日 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
結欠董事款項(a)	—	—	197	460
結欠關連公司款項(b)	—	—	0	700
來自股東之貸款(c)	—	—	0	37,420

(a) 結欠董事款項為無抵押、免息及不設固定償還年期。

(b) 結欠關連公司款項為無抵押、附年息6%及須應要求償還。

(c) 來自股東之貸款包括有抵押定期貸款36,000,000港元及無抵押貸款1,420,000港元。有抵押定期貸款由Wealthguard向參與銀行取得，定貸款由以下各項抵押(i)質押本集團若干廠房及機器，於二零零五年三月三十一日之賬面總值為29,100,000港元及(ii)由本公司及其若干附屬公司提供之公司擔保。於二零零五年四月二十二日，本公司已動用發行新股份所得款項以償還24,900,000港元予Wealthguard。餘款11,100,000港元由Wealthguard豁免償還。



管理層討論及分析

業績

期內，本集團繼續於中國以製造膠布作為主要業務，錄得營業額161,553,000港元（二零零四年：172,615,000港元），較去年同期營業額下跌約6.4%。毛利率上升至9.52%，而去年毛利率則為4.77%。營業額下跌及毛利率上升主要由於本集團終止其長期虧蝕在北京之膠地板製造及買賣業務。股東應佔純利為14,527,000港元，去年同期則產生虧損淨額9,895,000港元。期內本集團每股基本溢利為0.293港仙，而去年同期每股虧損則為0.344港仙，14,527,000港元之純利來自(i)主要股東「Wealthguard」豁免債務11,100,000港元，(ii)於出售可供銷售投資蘇州富藝塑膠製品有限公司之30%股權獲得1,600,000港元收益（金額已就截至二零零二年三月三十一日止年度之價值減少作出全數撥備），以及(iii)經營收入1,827,000港元。

膠布

本集團之膠布銷售額約為161,553,000港元，較去年同期六個月期間約148,741,000港元之銷售額上升約8.61%。於回顧之六個月期間，膠布銷售之平均毛利率大幅上升至9.52%，去年同期則為7.15%。

管理層藉著以下行動，繼續致力保持本公司之邊際利潤：

- (1) 加緊控制經營開支之成本，以及轉嫁部份材料成本至客戶。
- (2) 管理層預期，原油以及用作生產本集團製成品之主要原材料聚氯乙烯及可塑劑之價格將持續上升，本集團已改變採購政策，選擇適時適量購入原材料，以避免原材料價格持續上漲收窄本集團之邊際利潤。
- (3) 管理層預期，利率未來將持續上升，本集團已償還部份貸款及其他借款以減輕利息成本上揚的壓力。



前景

鑑於市場競爭激烈，加上原材料價格繼續波幅不定，本集團將會竭盡所能維持及提升邊際利潤，本集團正物色策略性伙伴締結聯盟，以確保按平穩價格獲得穩定的原材料供應。

本集團會致力投放更多資源及開拓海外市場以開發附加價值高之聚合產品。

財務回顧

流動資金及其他財政資源

於二零零五年九月三十日，本集團之銀行貸款及其他借貸為45,334,000港元，較截至二零零五年三月三十一日止年度之借貸136,319,000港元減少90,985,000港元，主要由於(i)本公司於二零零五年四月二十二日籌得資金27,300,000港元，並且透過配售股份，應用24,900,000港元清償部份結欠Wealthguard（主要股東）36,000,000港元之有抵押有年期貸款；(ii)Wealthguard於二零零五年六月十三日免除本公司欠負達到11,100,000港元之債項；(iii)Wealthguard於二零零五年六月二十三日行使權利，按每股換股價0.20港元將全部50,414,704港元1.5%第二批可換股債券兌換為252,073,520股股份；及(iv)償還其他貸款14,760,000港元。

在本集團於二零零五年九月三十日之借貸總額中：

- (i) 9,617,000港元按浮動利率計息，而35,717,000港元則按固定利率計息。
- (ii) 9.2%為港元，而69.5%則為人民幣及21.3%為美元。

於二零零五年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘為14,241,000港元（於二零零五年三月三十一日：17,573,000港元）。本集團之資產淨值約為90,130,000港元（於二零零五年三月三十一日：4,970,000港元），資產總值約為195,370,000港元（於二零零五年三月三十一日：195,010,000港元）。流動資產淨值約為40,000港元（於二零零五年三月三十一日之流動負債淨額：7,410,000港元），而流動比率則為1.0倍（於二零零五年三月三十一日：0.92倍）。

資產負債比率以借貸總額比資產淨值總額之百分比表示，於二零零五年九月三十日為50.29%（由於資產負債比率為2737%，與二零零五年三月三十一日之數額作出比較並無意義）。

於二零零五年四月二十二日，Wealthguard按每股0.04港元向若干獨立投資者配售本公司682,000,000股每股面值0.01港元普通股。同日，本公司按每股0.04港元向Wealthguard配發及發行682,000,000股新股份，所得款項淨額約為27,300,000港元，於所得款項淨額約27,300,000港元之中，24,900,000港元用於清償部份結欠Wealthguard 36,000,000港元之有抵押有年期貸款。經上述配售，本集團由出現資產虧絀轉為正資產。

於二零零五年六月十三日，Wealthguard已免除本公司欠負達到11,100,000港元之債項。

於二零零五年六月二十三日，Wealthguard按每股換股價0.2港元將全部50,414,704港元1.5%第二批可換股債券兌換為252,073,520股份。

於二零零五年九月十二日，本公司通過特別決議案，批准削減本公司股份溢價賬全部進賬金額254,421,266港元以抵銷部份累計虧損。

本集團資產之押記

截至二零零五年九月三十日，本集團就所獲授信託收據貸款及其他短期貿易信貸融資抵押銀行存款4,237,000港元（二零零五年三月三十一日：4,237,000港元）。本集團若干中期租賃土地及廠房賬面淨值19,600,000港元（二零零五年三月三十一日：22,700,000港元）已抵押以獲取一筆人民幣12,600,000元貸款。

外匯波動風險

本集團之貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元為單位。基於港元與美元掛鈎，且港元與人民幣匯率波動甚微，因此本集團所承受匯率風險極微。



或然負債

於二零零五年九月三十日，本集團就向獨立第三方授出之銀行信貸8,400,000港元（二零零五年三月三十一日：8,400,000港元）提供擔保。

僱員

於二零零五年九月三十日，本集團約有327名負責管理、行政及生產工作之全職僱員。本集團根據現行業內慣例向僱員提供具競爭力之薪酬，並為大部份國內僱員提供免租住宿及膳食。本公司定期檢討酬金政策，旨在獎勵及提升僱員之生產力及表現。

中期股息

董事已議決不會就截至二零零五年九月三十日止六個月派付中期股息。

董事之股份權益

董事於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零零五年九月三十日，各董事在本公司或其聯營公司（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股本、相關股份及債券中，擁有並已記錄於本公司按證券及期貨條例第352條須予存置之登記冊內之權益或根據上市公司董事進行證券交易之標準守則已知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及短倉如下：

於本公司普通股之長倉：

董事姓名	持有股份數目、身份及權益性質			佔本公司 已發行股本 百分比
	直接實益擁有	透過控制公司	合計	
唐貫健	18,014,000	788,135,092#	806,149,092	15.67
唐偉倫	30,000,000	—	30,000,000	0.58
黃乃平	5,182,000	—	5,182,000	0.10
張明良	84,000,000	—	84,000,000	1.63
洪顯一	6,000,000	—	6,000,000	0.12

在公司權益股份中，其中265,965,000股乃由Bestway Development Limited（於英屬處女群島註冊成立之公司，由唐貫健先生全資擁有）持有，另外522,170,092股則由Best Online Limited（於英屬處女群島註冊成立之公司，由唐貫健先生之配偶王雅清女士全資擁有）持有。

除上述者外，唐貫健先生於若干附屬公司擁有非實益個人股本權益，有關股本權益乃為本公司利益而以信託形式持有，僅為遵守最少公司股東規定。

除上文所披露者外，概無董事於本公司或其任何聯營公司之股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄或根據上市公司董事進行證券交易之標準守則已知會本公司及聯交所之權益或短倉。

董事購買股份或債券之權利

於年內任何時間，各董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女概無獲授可藉購入本公司之股份或債券而獲益之權利，而彼等亦概無行使任何有關權利，本公司或其任何附屬公司亦概無訂立任何安排，致使董事能於任何其他法團取得有關權利。

主要股東

於二零零五年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條而存置之權益登記冊所載，擁有本公司已發行股本5%或以上權益之股東如下：

名稱	附註	所持普通股數目 (長倉)	佔本公司 已發行股本 百分比
王雅清女士	(a)	806,149,092	15.67
Best Online Limited	(b)	522,170,092	10.15
Bestway Development Limited	(b)	265,965,000	5.17
Wealthguard Investment Limited	(c)	1,052,073,520	20.45
Hsiao-An Yuan		1,052,073,520	20.45
Wang RuiYun		374,312,000	7.27

附註：

- 王雅清女士之權益包括Best Online Limited所持有之522,170,092股股份及上文「董事於股份、相關股份及債券之權益及短倉」一節所披露唐貫健先生之個人及公司權益。
- 此等權益亦已於上文「董事於股份、相關股份及債券之權益及短倉」一節中披露為唐貫健先生之公司權益。
- Wealthguard Investment Limited(於英屬處女群島成立之公司)目前由Hsiao-An Yuan先生全資擁有，其於本公司1,052,073,520股股份中擁有權益。前董事楊鼎先生於二零零五年八月二十五日出售其100%全資私人擁有之Wealthguard Investment Limited予第三方(Hsiao An Yuen先生)。

除上文所披露者外，概無任何人士（已於上文「董事於股份、相關股份及債券之權益及短倉」一節披露權益之本公司董事除外）於本公司股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第336條須予記錄之權益或短倉。

購股權計劃

本公司曾於一九九五年九月十三日舉行之股東特別大會上為本公司及其附屬公司之僱員及執行董事採納一項購股權計劃，而有關計劃已於二零零三年八月十九日舉行之股東週年大會上終止。在同一股東週年大會上，新的購股權計劃獲批准。其詳情見二零零三年七月二十五日致股東之通函。於回顧期間內，本公司並無根據新購股權計劃授出任何購股權。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

本公司及其附屬公司於截至二零零五年九月三十日止六個月期內概無購買、出售或贖回任何本公司股份。

審核委員會

本公司已遵照主板上市規則第3.21條成立審核委員會，以審視及監督本集團之財務報告程序及內部控制。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，分別為洪顯一先生、黃乃平先生及歐國義先生。

公司管治常規守則

董事認為，本公司已於中期報告所涵蓋之整個會計期間內遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14中之《企業管治常規守則》（「管治守則」），惟下述者除外：(i)管治守則第A.2.1條，根據管治守則，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。唐貫健先生為本公司董事會主席兼董事總經理，董事會認為，董事總經理與行政總裁之角色相同，董事會認為現行架構可為本集團提供強勢及貫徹之領導，及更有效策劃及推行業務，故此，董事會相信唐貫健先生繼續出任

本公司董事會主席及董事總經理之職位合乎本公司股東之最佳利益。然而，董事會將於日後時機洽當時提出修訂。(ii)管治守則第A.4.1條，根據管治守則，非執行董事須按固定任期委任，並可膺選連任。本公司現時兩名獨立非執行董事均並非按固定任期委任，惟須根據本公司細則輪席告退。

上市公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納本身之董事買賣本公司證券標準守則（「本身守則」），其條款之嚴謹毫不遜色於上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所規定之標準。根據向本公司全體董事作出之特別查詢，董事已於中期報告所涵蓋之整個會計期間遵守載於標準守則及本身守則之規定標準。

薪酬委員會

本公司根據董事會於二零零五年七月二十五日通過之決議案成立薪酬委員會（「薪酬委員會」），並根據上市規則附錄14所所列之管治常規守則以書面訂明其職責範圍。薪酬委員會之基本職責為確保本公司於制定本公司全體董事之薪酬組合政策，並進行有關監察時，採取正式及具透明度之步驟。

薪酬委員會成員包括獨立非執行董事黃乃平先生及洪顯一先生及執行董事唐偉倫先生，而黃乃平先生為委員會之主席。

提名委員會

本公司根據董事會於二零零五年七月二十五日通過之決議案成立提名委員會（「提名委員會」），並根據上市規則附錄14所所列之管治常規守則以書面訂明其職責範圍。提名委員會之基本職責為確保本公司於提名本公司董事之時，採取正式及具透明度之步驟。

提名委員會成員包括獨立非執行董事黃乃平先生及洪顯一先生及執行董事唐偉倫先生，而黃乃平先生為委員會之主席。

代表董事會
百威國際控股有限公司
主席
唐貫健

香港，二零零五年十一月十五日